
PROTOKÓŁ NR2/2025 Z ZEBRANIA WIEJSKIEGO W SOŁECTWIE ŚMIŁOWICE Z DNIA 
28.03.2025R. 

W zebraniu uczestniczyli mieszkańcy sołectwa, członkowie Rady Sołeckiej, zaproszeni goście 
tj.:  

 Zastępca Przewodniczącej Rady Miasta Mikołów – Pan Remigiusz Kuś,  
 Proboszcz Parafii Matki Bożej Częstochowskiej - ks. Robert Uflant,  
 Zastępca przewodniczącej KGW – Krystyna Kołodziejczyk,  
 Dzielnicowy Straży Miejskiej – Pan Robert Ryndak. 

Porządek Zebrania: 

1. Otwarcia zebrania, przedstawianie oraz przyjęcie proponowanego porządku obrad; 
2. Wybór protokolanta zebrania; 
3. Stwierdzenie prawomocności zebrania; 
4. Przedstawienie sprawozdania z działalności Sołtysa i Rady Sołeckiej za 2024 rok; 
5. Dyskusja nad sprawozdaniem; 
6. Przyjęcie sprawozdania; 
7. Wybór Delegatów do Zarządu Zrzeszenia Spółek Wodnych Czerwionka – Leszczyny na 

nową pięcioletnią kadencję; 
8. Wolne głosy; 
9. Zamkniecie Zebrania. 

Do pkt 1. O godzinie 18.00 rozpoczęło się Zebranie Wiejskie. Sołtys Józef Świerczyna 
przedstawił proponowany porządek obrad oraz przywitał przybyłych zaproszonych gości oraz 
mieszkańców Sołectwa. Poddano pod głosowanie przyjęcie porządku obrad. Wszyscy obecni 
na zebraniu byli za. Z uwagi na brak wymaganej ilości osób uczestniczących w zebraniu, 
zgodnie ze statutem zarządzono odczekanie 15 minut. Sołtys Józef Świerczyna zaproponował, 
aby wykorzystać czas oczekiwania na prawomocność zebrania, na przedstawienie 
sprawozdania z działalności Sołtysa oraz Rady Sołeckiej Śmiłowice za rok 2024. 
Przeprowadzono głosowanie w tej sprawie. Wszyscy obecni wyrazili zgodę. Sołtys przedstawił 
sprawozdanie. 

Do pkt 2. Wybrano protokolanta, członka Rady Sołeckiej Tomasza Przybyła. 

Do pkt 3. O godzinie 18.15 protokolant stwierdził prawomocność zebrania. 

Do pkt 4. Sołtys Józef Świerczyna odczytał sprawozdanie z działalności Sołtysa i Rady Sołeckiej 
Śmiłowic za 2024 rok. 

Do pkt 5. Sołtys Józef Świerczyna otworzył dyskusję nad sprawozdaniem ale nikt nie zabrał 
głosu. 



Do pkt. 6. Poddano pod głosowanie przyjęcie sprawozdania z działalności Sołtysa i Rady 
Sołeckiej Śmiłowic za 2024 rok. Sprawozdanie przyjęto większością głosów za, przy jednym 
wstrzymującym się od głosu. 

Do pkt. 7 Sołtys przedstawił członków poprzedniej kadencji. Byli to Pan Mieczysław Pełka, Pan 
Roman Kołodziej, Pan Remigiusz Kuś oraz urzędujący sołtys Pan Józef Świerczyna. Głos z Sali 
zabrała pani Krystyna Kołodziejczyk, która zaproponowała aby nową pięcioletnią kadencję 
kontynuowali dotychczasowi Delegaci. Sołtys zapytał zainteresowanych czy wyrażają zgodę. 
Wszyscy potwierdzili chęć kontynuacji bycia Delegatami Sołectwa na nową kadencje. 
Poddano kandydatury pod głosowanie. Wszyscy zgromadzeni na sali byli za. Sołtys 
poinformował, że Gmina zwiększyła składkę z 50.000zł na 70.000zł. Sołtys zachęcił 
mieszkańców Sołectwa do zgłaszania do niego rowów i drenów, które należy oczyścić. 
Jednocześnie przedstawił plany na rok 2025 tj. Potok Żabica oraz rów przy ul. Elsnera. 

Do pkt 8. Sołtys zachęcił zgromadzonych mieszkańców do zabranie głosu. Radny Rady 
Sołeckiej Pan Mieczysław Pełka zwrócił uwagę, iż słupki informacyjne z nazwą ulic nie są na 
bieżąco aktualizowane o numery domów.  W szczególności dotyczy to ulic: Górnośląskiej, 
Gliwickiej, Zgody i Miętowej. Wskazał konkretne numery, które nie znajdują się na słupkach. 
Stwierdził również, że nowe słupki koloru czarnego są mało widoczne i wnosi o montaż 
słupków koloru czerwonego, które są bardziej czytelne. Odpowiedzi udzielił Radny Rady 
Miejskiej Pan Remigiusz Kuś. Poinformował, że Gmina operuje jednym kolorem słupków 
informacyjnych i nie ma możliwości na zmianę koloru. Poprosił również o przekazanie listy z 
brakami numeracji budynków. Pan Mieczysław Pełka przekazał listę i zapytał czy posiadanie 
numeru posesji jest obowiązkowe i kto może to egzekwować. Na udzielenie odpowiedzi 
zobowiązał się dzielnicowy Straży Miejskiej Pan Robert Ryndak. Pan Mieczysław Pełka wyraził 
żal, że nie uwzględniono uwag członków Rady Sołeckiej w zakresie remontu „czerwonej 
drogi” tj. poszerzenia zakrętu oraz wykonania odwodnienia tej drogi. Stwierdził również, że 
ograniczenie się tylko do wymiany nawierzchni bez wykonania nowej podbudowy jest 
niewystarczające. Radny Rady Miejskiej Pan Remigiusz Kuś, poinformował, że nowa 
podbudowa zostanie wykonana tylko w miejscach gdzie były płyty ażurowe, natomiast 
zdaniem osób odpowiedzialnych za remont drogi wystarczające jest aby w miejscach 
istniejącego asfaltu wymienić tylko wierzchnią warstwe asfaltu. Głos z Sali zabrał Pan Izydor 
Gorol. Stwierdził, że planowane przejście dla pieszych przez DK 44 w rejonie ul. Elsnera 
doprowadzi do nieszczęść oraz utrudni mieszkańcom tej ulicy wyjazd na ul. Gliwicką. 
Zaproponował, aby zamiast przejścia poszerzyć przejście od ul. Elsnera wzdłuż ul. Gliwickiej 
prawą stroną jezdni. Głos zabrał Radny Rady Miejskiej Pan Remigiusz Kuś. Poinformował, że 
od dwóch lat są liczne interwencje w sprawie wykonania bezpiecznego przejścia z ul. Elsnera 
do ul. Jesionowej. W sprawie tej wystosowano wiele pism do GDDKiA i przejście zostanie 
wykonane. Będzie oświetlone, bezpieczne i nie wykluczone, że w jakiś sposób będzie 
powodować zatory ale jest to naturalne. Sołtys Pan Józef Świerczyna poinformował również, 
że podobne przejście planowane jest w rejonie ul. Kuźnickiej. Głos z sali zabrał Prezes 
Ludowego Klubu Sportowego Strażak Mikołów Piotr Tabacki. Poinformował, iż złożono 



wniosek do Gminy o wykonanie parkingu przy obiekcie sportowym (boisku LKS). Miałby 
służyć zawodnikom i kibicom. Realizacja tej inwestycji jest konieczna  uwagi na fakt, iż 
dotychczas samochody parkowały na terenach prywatnych co powodowało konflikty i 
musiała interweniować policja i straż miejska. Prezes Tabacki poinformował, iż trwają prace 
koncepcyjne/projektowe i że liczy na szybka realizację. Podziękował Radnemu Rady Miejskiej 
Remigiuszowi Kusiowi oraz Sołtysowi Józefowi Świerczynie za zaangażowanie, poparcie 
pomysłu i pomoc.  Pan Piotr Tabacki w przyszłości liczy na modernizację całego obiektu w 
tym między innymi o oświetlenie obiektu. Zachęcił dzieci z roczników 2012 i 2013do udziału 
w treningach z piłki nożnej pod okiem profesjonalnego trenera jak również wszystkich 
chętnych do udziału w zajęciach z tenisa stołowego. Wszystkie dzieci i młodzież zachęcił do 
aktywności fizycznej na terenie Sołectwa Śmiłowice. Radny Remigiusz Kuś potwierdził, iż 
trwają prace koncepcyjne i projektowe ale zaznaczył jednocześnie, że Gmina nie posiada 
zabezpieczonych środków na realizację tej inwestycji. Sołtys Józef Świerczyna Prezesowi LKS 
Strażak Mikołów życzył awansów oraz dalszych sukcesów sportowych.  Sołtys podziękował za 
zaangażowanie oraz pracę dla Sołectwa dzielnicowemu Straży Miejskiej Panu Robertowi 
Ryndakowi oraz potwierdził dobrą pracę całej Straży Miejskiej. Sołtys podziękował również 
Ks. Robertowi Uflantowi za dobrą współpracę i zachęcił do tegorocznego wyjazdu 
integracyjnego połączonego z grzybobraniem. Podziękował również Radnemu Rady Sołeckiej 
Panu Mariuszowi Babcowi za zaangażowanie w prace serwisowe sprzętu ogrodniczego 
będącego na wyposażeniu Sołectwa. Radny Rady Sołeckiej Pan Mieczysław Pełka wniósł o 
wykonanie widny osobowej do budynku przy ul. Górnoslaskiej 29. Radny Rady Miejskiej Pan 
Remigiusz Kuś poinformował zgromadzonych mieszkańców o planowanym na II kwartał 
2025r rozpoczęcie prac związanych z budową skrzyżowania DK 44 z ulicą Reta Śmiłowica. 
Przeprosił za wynikające z tego utrudnienia lecz stwierdził, iż przyczyni się to do poprawy 
bezpieczeństwa na tym skrzyżowaniu i zapewni lepszą komunikację z osiedlami 
Sielanka/Siedlisko. 

Pkt 9. W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Sołtys Józef Świerczyna podziekował za 
przybycie i o godz. 19.30 zakończył zebranie. 

 

Protokolant: Tomasz Przybyła    Przewodniczący Rady Sołeckiej 

         Józef Świerczyna 


